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Kære kollega, 
 
Julen står for døren, og året er således ved at gå på hæld. Fra DAK-E IT vil gerne sige alle tak for 
et godt samarbejde i det forløbne år, hvor vi har fået mange nye og spændende reaktioner på vores 
kvalitetsrapporter. Disse ønsker og kommentarer er med til at drive os fremad! 
 
Der har længe været stor usikkerhed omkring overenskomstsituationen, men heldigvis ser det ud 
til, at der netop er fundet en løsning! Vi håber, at aftalen indebærer, at mange flere læger fremover 
får glæde af Datafangst og egne kvalitetsrapporter. 
 
I sidste nyhedsbrev fortalte vi om Prednisolon pop-uppen. Vi har nu lavet en ny rapport, der hedder 
”Risiko for Osteoporose”, hvor du kan identificere dine patienter med en øget risiko for osteopo-
rose. Rapporten viser, hvilke risikofaktorer den enkelte patient har. Til sidst i rapporten er der en 
kolonne – ”Inf” – hvor der kommer et grønt mærke, når du har udfyldt en pop-up med, at du har in-
formeret patienten om, at det vil være hensigtsmæssigt at indtage kalk og D-vitamin. Rapporten 
baseres på Institut for Rationel Farmakoterapis algoritme om risiko for osteoporose. Du kan se de-
mo-modellen af ”Risiko for Osteoporose” ved at klikke her (åbner i samme vindue). 
 
Vi er desuden ved at udvikle en pop-up, som kan bruges til alle patienter i risiko for osteoporose og 
ikke kun de, der er i Prednisolon behandling – men vi skal først have den testet, inden den leveres 
ud. 
 
Yderligere har vi lavet en rapport, der hedder ”Alkohol overforbrugere”. Den er koblet sammen 
med nogle af de informationer, der ligger i Stress, Angst og Depression, og giver en liste over pati-
enter, som praksis måske skal tildele særlig opmærksomhed. Du kan se demo-modellen af ”Alko-
hol overforbrugere” ved at klikke her (åbner i samme vindue). 
 
Har du spørgsmål/kommentarer/forslag til rapporter eller projekter, er du meget velkommen til at 
kontakte os jf. nedenstående kontaktoplysninger.  
 
DAK-E IT vil gerne benytte lejligheden til at ønske alle en glædelig jul og et godt nytår!  
 

 
 
 
 

 
De bedste julehilsner fra  
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http://sentinel.finnsen.dk/demo_tilbagemeldinger/alkoholmisbrugere/index.html

